
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«БОГОДУХІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

                                                          НАКАЗ 

 

 

05.11.2024                                                                                                             №137 

                   
Про організацію роботи щодо 

профілактики грипу та гострих 

респіраторних вірусних  інфекцій у  

2024/2025 років 

 

Керуючись законами України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних 

хвороб», Державними санітарними правилами і нормами влаштування, 

утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-

виховного процесу (ДСанПіН 5.5.2.008-01) та відповідно листа Державної 

установи «Харківський обласний центр контролю та профілактики хвороб 

Міністерства охорони здоров'я України» від 18.10.2024 № 2.1/4448 «Про заходи 

щодо профілактики грипу та гострих респіраторних вірусних інфекцій в 

епідсезоні 2024-2025 років», з метою профілактики захворюваності на грип та 

ГРВІ 

 

НАКАЗУЮ : 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Терещенко В.Г. та з 

виховної роботи Назаренко С.М.: 

1.1. Затвердити заходи щодо профілактики грипу та гострих респіраторних 

вірусних інфекцій в епідсезон 2024/2025 років (Додаток). 

1.2. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької роботи серед батьків, 

педагогів та працівників закладу, щодо вакцинації із запобігання поширенню 

захворюваності на грип та  гострі респіраторні захворювання. 



Листопад 2024 

1.3. Проводити щотижневий (при необхідності щоденний) моніторинг щодо 

захворюваності учнів закладу на грип, ГРВІ 

Постійно, 

протягом зимово-весняного, 

осінньо-зимового періодів 

1.4. Висвітлити на сайті закладу та у Viber-групах батьків листівки щодо 

дотримання правил особистої гігієни та профілактики грипу та ГРВІ. 

Постійно 

2. Заступнику директора з господарської роботи Щербак А.С: 

2.1. Забезпечити приміщення закладу дезінфекційними та антисептичними 

засобами, засобами особистої гігієни та індивідуального захисту. 

2.2. Забезпечити дотримання температурного режиму, режиму провітрювання та 

вологого прибирання. 

3. Медичній сестрі Статівці Н.В.: 

3.1. Забезпечити виконання плану заходів щодо профілактики грипу та ГРВІ 

Постійно 

3.2. Не допускати до роботи працівників закладу з ознаками  грипу та ГРВІ. 

Постійно 

3.3. Організовувати проведення поточної дезінфекції. 

Постійно 

4. Класним керівникам, вихователям: 

4.1. Вести чіткий облік медичних довідок дітей, які були відсутні на онлайн-

заняттях з причини хвороби. 

4.2. Активізувати проведення систематичної інформаційно-просвітницької 

роботи серед дітей та їх батьків щодо заходів особистої і громадської 

профілактики, необхідності своєчасного звернення за медичною допомогою і 

шкоди самолікування. 

Постійно 

4.3. Контролювати відвідування учнями навчальних онлайн-занять. Про 



відсутність учня на онлайн-уроці повідомляти заступника директора з 

навчально-виховної роботи Терещенко В.Г. 

Терміново 

5. Працівникам закладу негайно повідомляти адміністрацію про захворювання 

на  грип та  гострі респіраторні захворювання. 

6. Контроль за виконанням  даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Терещенко В.Г.                        

 

                         Директор                                                         Зоя КИСЬ 

 

Терещенко В.Г. 

 

З наказом від 05.11.2024  № 137 ознайомлені: 

Терещенко В.Г.                                          Сороколат С.М. 

Назаренко С.М.                                          Гарбуз Т.О. 

Щербак А.С.                                               Васюрчик Т.С. 

Статівка Н.В.                                              Івах В.В. 

Черкасова О.В.                                          Мочалова Л.Є. 

Рєпка В.Л.                   

Полтавець Т.О. 

Шуба І.В. 

Колесніченко І.М. 

Могилевська Н.П. 

Тур Л.І. 

Бородавка Н.В. 

Пономаренко О.В. 

Давиденко О.П. 

Нечитайло С.В. 

Ярошенко О.М. 

Пухова А.В. 

 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

05.11.2024 № 137      

 

Заходи щодо проведення інформаційної роботи серед учасників 

освітнього процесу з питань запобігання розповсюдження грипу та гострих 

респіраторних вірусних інфекцій масового поширення інфекційних хвороб, 

способів запобігання епідемічним ускладненням 

№ 

з\п 

Назва заходу Термін 

проведення 

Відповідальні 

1 Оновлення інформаційних куточків з 

питання профілактики ГРВІ та грипу 

Осінньо-зимовий, 

зимово-весняний 

сезон 

Медична сестра 

2 Проведення онлайн-бесід з учасниками 

освітнього процесу про правила запобігання 

простудним захворюванням 

Осінньо-зимовий, 

зимово-весняний 

сезон 

Заступники 

директора 

3 Провести роз’яснювальну роботу з батьками 

або особами, що їх замінюють, педагогами 

щодо необхідності здійснення імунізації як 

профілактичного засобу захворювання на 

грип 

Листопад Класні 

керівники, 

вихователі 

4 Забезпечити контроль за дотриманням 

температурного режиму, провітрюванням та 

вологим прибиранням приміщень, 

санітарно-гігієнічних правил особистої 

гігієни 

Постійно Заступник з 

господарської 

роботи 

6 Забезпечити контроль за дотриманням 

правил обробки дверних ручок в приміщенні 

закладу 

Постійно Заступник з 

господарської 

роботи 

7 Здійснювати щоденний моніторинг 

відвідування учнями онлайн-занять та 

інформувати заступників про відсутність 

учнів з причини захворювання на грип та 

ГРВІ 

 листопад — 

грудень, 

січень - березень 

Класні 

керівники, 

вихователі 

8 Забезпечити здійснення заходів щодо 

формування у дітей навичок здорового 

способу життя 

Постійно Класні 

керівники, 

вихователі 

 


